
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
 

Atos Oficiais assinados pelo Prefeito Oswaldo Dias:  
PORT/CGP/Nº 49.817 de 04/09/2012 - Oswaldo Dias, Prefeito do Município de 
Mauá, com fundamento no artigo 92, II, “a”, da Lei Orgânica do Município; artigo 8º, I; 
artigos 21 a 25, da Lei Complementar nº 01 de 08 de março de 2002, e tendo em vista os 
resultados finais do concurso público processo administrativo nº 4.258 de 23/04/2012, 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Nomear, a partir de 17 de Setembro de 2012, em caráter efetivo, os 
candidatos relacionados no inciso I, para os respectivos cargos: 
I - 

Nomes Class. Cargo RG 
1 Marlene Silva Marioti 51 Aux. Apoio Educação Inclusiva 20340788 
2 Pedrina Alves do Nascimento 52 Aux. Apoio Educação Inclusiva 428814256 
3 Leticia Tavares de Melo 53 Aux. Apoio Educação Inclusiva 490360932 
4 Keslly da Silva 54 Aux. Apoio Educação Inclusiva 473559882 
5 Leandro Teixeira Dias de Oliveira 55 Aux. Apoio Educação Inclusiva 432824686 
6 Adriana Maria Brandão 56 Aux. Apoio Educação Inclusiva 301850288 
7 Juliana Aparecida Pereira Da Silva 57 Aux. Apoio Educação Inclusiva 400246430 
8 Márcio Rafael da Silva 58 Aux. Apoio Educação Inclusiva 486825772 
9 Renata da Paixão Steil 59 Aux. Apoio Educação Inclusiva 281865760 

10 Bernadete do Nascimento Alves 60 Aux. Apoio Educação Inclusiva 181627899 
11 Oscar Mario Hernandez Soto 9 Médico Pediatra 20hs V440200P 
12 Adriana Karin Sapuppo 10 Médico Pediatra 20hs 91516298 
13 Sheila de Cassia Pires Soares 1 Médico Veterinário 40hs 296070208 

Artigo 2º - O prazo para a posse é de 15 (quinze) dias corridos e dar-se-á em 01 de 
Outubro de 2012, ressalvadas as hipóteses previstas nos §§ 3º e 4º do artigo 22 da lei 
Complementar nº 01. 
Artigo 3º - O exercício terá início em 04 de Outubro de 2012, ressalvadas as 
impossibilidades de posse previstas no artigo anterior. 
Artigo 4º - Os candidatos nomeados no artigo 1º deverão comparecer no 1º andar do 
Paço Municipal, sito na Avenida João Ramalho 205, Vl. Noêmia, Mauá, SP, conforme 
cronograma abaixo para as providências de escolha de vagas, de agendamento do 
exame médico e de posse e exercício previstos nos artigos 21 a 25 da Lei Complementar 
nº 01, sob pena do contido no § 5º do artigo 22 e artigo 25 “caput” da respectiva Lei. 
Cronograma para escolha de vagas: 
Os candidatos nomeados no inciso I, do artigo 1º desta portaria deverão comparecer no 
local indicado no artigo 4º, no dia 20 de Setembro de 2012, às 09h.  
Instruções da escolha: 

 Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

 Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos 
convocados, os mesmos deverão dar desistência da vaga. 

 A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificado, 
obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de 
classificação final do concurso.  Para proceder à escolha de vagas, o candidato 
deverá apresentar-se com 15 (quinze) minutos de antecedência, munido de Cédula 
de Identidade (RG). 

 A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com 
firma reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de 



Mauá. 
 O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 

remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para 
o horário. 

 O não comparecimento para a escolha de vagas no dia e horário mencionados 
implicará na desistência e eliminação do concurso público. 

 As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
PORT/CGP/Nº 49.818 de 04/09/2012 - Oswaldo Dias, Prefeito do Município de 
Mauá, com fundamento no artigo 92, II, “a”, da Lei Orgânica do Município; artigo 8º, I; 
artigos 21 a 25, da Lei Complementar nº 01 de 08 de março de 2002, e tendo em vista os 
resultados finais dos concursos públicos processo administrativo nº. 12.424 de 17/12/2009 
e processo administrativo nº. 4.258 de 23/04/2012, RESOLVE: 
Artigo 1º - Nomear, a partir de 17 de Setembro de 2012, em caráter efetivo, os 
candidatos relacionados no inciso I, para os respectivos cargos: 
I - 

Nomes Class. Cargo RG 
1 Humberto Raufran Alves Machado Junior 262 Agente Administrativo I 462706461 
2 Cintia Corradi Risseto 263 Agente Administrativo I 467536818 
3 Juliana Silva Rodrigues 264 Agente Administrativo I 333540347 
4 Samuel Rodrigues de Moraes 265 Agente Administrativo I 463514981 
5 Thabata Leite 266 Agente Administrativo I 470191351 
6 Cindy Hitomi Harano 267 Agente Administrativo I 466945528 
7 Gustavo Crizol Morais 268 Agente Administrativo I 362364035 
8 Priscila da Costa Soares Guimaraes 269 Agente Administrativo I 472563191 
9 Bruno Gomes 270 Agente Administrativo I 373227711 

10 Maria do Socorro Angela Umbelino 59 Assistente Social I 25371770 
11 Adalgisa Pereira 60 Assistente Social I 118303612 
12 Aline Lopes Leitao 61 Assistente Social I 303595784 
13 Lucia Adriana Braga da Silveira Costa 62 Assistente Social I 22098403 
14 Rafaellisboa Longo 252 Aux. Apoio Operacional I 413351166 
15 Raphaela Silva Rodrigues 253 Aux. Apoio Operacional I 470378062 
16 Audrey Maria Gonzales 10 Fonoaudiólogo I 22579697 
17 Marcos Henrique do Nascimento 5 Instrutor Atividades Culturais - Teatro 472504666 
18 Solange Barroso Martins 113 Merendeira I 10848564 
19 Vera Batista da Silva Fernandes 114 Merendeira I 13781679 
20 Ducileia Moraeis Candido 115 Merendeira I 16769876 
21 Fatima Maria Felizardo 116 Merendeira I 161173871 
22 Maria Amelia da Silva Santos 117 Merendeira I 177230551 
23 Aparecida Andrade Silva Rocha 46 Orientador Social I 153700683 
24 Tania Soraya de Oliveira R. Rodrigues 12 Psicólogo I – Demais Secretarias 8780284 
25 Ana Clara Scharff 13 Psicólogo I – Demais Secretarias 2541093 
26 Maria Cristina Marques Ribeiro 41 Psicólogo I - S.A.S. 105029567 
27 Thiesecristina C S Saraiva 1 Auxiliar De Odontologia I 255362006 
28 Alessandra Santiago Ferreira 2 Auxiliar De Odontologia I 466272364 
29 Katia Cristina da Mata Pacheco  3 Auxiliar De Odontologia I 309690420 
30 Livia Maria Veras Pereira do Prado 1 Cirurgião Dentista Espec - Endodontia 265789138 
31 Wagner Guimarães da Rocha 1 Motorista De Veículos Leves 119214805 
32 Paulo Henrique de Carvalho 2 Motorista De Veículos Leves 231991447 
33 Ademir Delgato 3 Motorista De Veículos Leves 8102343 
34 Vagner Vieira Atan 4 Motorista De Veículos Leves 13831389 
35 Eliseu de Souza Luiz 5 Motorista De Veículos Leves 263709425 
36 Ingrid Karin da Silva 15 Instrutor  De Línguas De Sinais I 323342287 
37 Debora Cristiane da Silva Gomes 16 Instrutor  De Línguas De Sinais I 226641843 
38 Agatha Fernandes de Castro 17 Instrutor  De Línguas De Sinais I 342103520 



Artigo 2º - O prazo para a posse é de 15 (quinze) dias corridos e dar-se-á em 01 de 
Outubro de 2012, ressalvadas as hipóteses previstas nos §§ 3º e 4º do artigo 22 da lei 
Complementar nº 01. 
Artigo 3º - O exercício terá início em 04 de Outubro de 2012, ressalvadas as 
impossibilidades de posse previstas no artigo anterior. 
Artigo 4º - Os candidatos nomeados no artigo 1º deverão comparecer no 1º andar do 
Paço Municipal, sito na Avenida João Ramalho 205, Vl. Noêmia, Mauá, SP, conforme 
cronograma abaixo para as providências de escolha de vagas, de agendamento do 
exame médico e de posse e exercício previstos nos artigos 21 a 25 da Lei Complementar 
nº 01, sob pena do contido no § 5º do artigo 22 e artigo 25 “caput” da respectiva Lei. 
Cronograma para escolha de vagas: 
Os candidatos nomeados no inciso I, do artigo 1º desta portaria deverão comparecer no 
local indicado no artigo 4º, no dia 20 de Setembro de 2012, às 14h.  
Instruções da escolha: 

 Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

 Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos 
convocados, os mesmos deverão dar desistência da vaga. 

 A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificado, 
obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de 
classificação final do concurso.  Para proceder à escolha de vagas, o candidato 
deverá apresentar-se com 15 (quinze) minutos de antecedência, munido de Cédula 
de Identidade (RG). 

 A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com 
firma reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de 
Mauá. 

 O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para 
o horário. 

 O não comparecimento para a escolha de vagas no dia e horário mencionados 
implicará na desistência e eliminação do concurso público. 

 As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
PORT/CGP/Nº 49.820 de 04/09/2012 - Oswaldo Dias, Prefeito do Município de 
Mauá, com fundamento no artigo 92, II, “a”, da Lei Orgânica do Município; artigo 8º, I; 
artigos 21 a 25, da Lei Complementar nº 01 de 08 de março de 2002, e tendo em vista os 
resultados finais do concurso público processo administrativo nº 4.258 de 23/04/2012, 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Nomear, a partir de 17 de Setembro de 2012, em caráter efetivo, os 
candidatos relacionados no inciso I, para os respectivos cargos: 
I - 

Nomes Class. Cargo RG 
1 Stephanie Correa 1 Auxiliar de Enfermagem 403166147 
2 Rosa Maria Garcia Cabral 2 Auxiliar de Enfermagem 224947308 
3 Renata Zanatta de Souza 3 Auxiliar de Enfermagem 405645089 
4 Ivanildo Ferreira dos Santos 4 Auxiliar de Enfermagem 266779505 
5 Maria Aparecida dos Santos Silva 5 Auxiliar de Enfermagem 106491398 
6 Amanda Galvao de Oliveira 6 Auxiliar de Enfermagem 303572681 
7 Luis Henrique Ferreira Muniz 7 Auxiliar de Enfermagem 429439921 
8 Sidneia Oliveira Sousa 8 Auxiliar de Enfermagem 278460628 



9 Carla Ferreira Bento 9 Auxiliar de Enfermagem 413080146 
10 Edson Gonçalves 10 Auxiliar de Enfermagem 14580819 
11 Ivone de Fatima Antonio de Souza 11 Auxiliar de Enfermagem 299394724 
12 Luciana Lopes Furini 12 Auxiliar de Enfermagem 294464591 
13 Andréa dos Prazeres Libório 13 Auxiliar de Enfermagem 371044078 
14 Lizangela Moreira Zanon Tenorio 14 Auxiliar de Enfermagem 282322012 
15 Marcos Alexandre dos Santos Arceno 15 Auxiliar de Enfermagem 296217311 
16 Marcos Antonio da Silva 16 Auxiliar de Enfermagem 195577115 
17 Sheila Maria Wesselka 17 Auxiliar de Enfermagem 277408015 
18 Ana Luiza Favalessa Rocha 18 Auxiliar de Enfermagem 309756078 
19 Raquel Gomes dos Santos 19 Auxiliar de Enfermagem 429295625 
20 Fabiana de Camilis Martinez Nogueira 20 Auxiliar de Enfermagem 179844490 
21 Marcos Nogueira Azevedo 21 Auxiliar de Enfermagem 291867133 
22 Peterson de Jesus de Moraes 22 Auxiliar de Enfermagem 495451873 
23 Nair de Lourdes Rodrigues 23 Auxiliar de Enfermagem 209711462 
24 Marcia dos Santos Marques 24 Auxiliar de Enfermagem 266625538 
25 Bruno Fracote de Sousa 25 Auxiliar de Enfermagem 402236919 
26 Helia Gomes de Oliveira Carvalho 26 Auxiliar de Enfermagem 257211718 
27 Daniela Gama da Silva 27 Auxiliar de Enfermagem 264261550 
28 Ana Paula de Souza Rosa Paulino 28 Auxiliar de Enfermagem 351529883 
29 Iara Domingos Bruno 29 Auxiliar de Enfermagem 463905866 
30 Irineu de Faria Silva 30 Auxiliar de Enfermagem 228079986 
31 Rodrigo Pereira da Silva 31 Auxiliar de Enfermagem 229708304 
32 Claudia Silva da Costa Germano 32 Auxiliar de Enfermagem 285436247 
33 Ivone Natali Guarachi Falon Rodriguez 33 Auxiliar de Enfermagem 339209409 
34 Anderson Ferreira Rodrigues 34 Auxiliar de Enfermagem 433271383 
35 André Luiz de Lima Pinto 35 Auxiliar de Enfermagem 427674190 
36 Aline de Souza Bezerra 1 Enfermeiro 332653377 
37 Bruno Barbosa Moura 2 Enfermeiro 124630195 
38 Poliana Santos de Araújo Cabido 3 Enfermeiro 547203238 
39 Edineia Sales Melo 4 Enfermeiro 261318287 
40 Josilene Aparecida dos Santos da Silva 5 Enfermeiro 353293635 
41 Gabriela Barreto Coelho 6 Enfermeiro 42604566x 
42 Elisa Maria Dias 7 Enfermeiro 13624695 
43 Camila Cristina Zanchim 8 Enfermeiro 434634785 
44 Ana Carolina Mariano Bonilha Ramos 9 Enfermeiro 32322006X 
45 Nádia Cristine Pires Franco 10 Enfermeiro 300021380 
46 Priscila Maria Vieira Rodrigues da Silva 11 Enfermeiro 325290283 
47 Sueli Rodrigues de Sousa 12 Enfermeiro 071696967 
48 Lilian Ambrozina Tavares Oliveira 13 Enfermeiro 406798503 
49 Francisco Flavio Cirqueira da Silva 14 Enfermeiro 0163681220019 
50 Josenilson Prudêncio da Silva 15 Enfermeiro 16915970x 
51 Cicero Martins da Rocha 16 Enfermeiro 38922697X 
52 Alcindo Militão Gomes dos Santos 1 Motorista Veiculo Urgência 22483509 
53 Edson Raya Rodrigues 2 Motorista Veiculo Urgência 457132899 
54 Cleber Ribeiro de Oliveira 3 Motorista Veiculo Urgência 265488849 
55 Vinicius Yoshinori Nakamura 4 Motorista Veiculo Urgência 275585694 
56 Anderson da Silva Jesus 5 Motorista Veiculo Urgência 272517021 
57 Ernani Pereira da Silva 6 Motorista Veiculo Urgência 302843127 
58 Edinaldo Pereira da Silva 7 Motorista Veiculo Urgência 227056784 
59 Renato Alexandre 8 Motorista Veiculo Urgência 244462045 
60 Tania Mara da Rocha 9 Motorista Veiculo Urgência 27253080 
61 Thiago Alves Garcia 10 Motorista Veiculo Urgência 460252240 
62 Sergio Souza Fernandes 11 Motorista Veiculo Urgência 221950606 



63 Cesar Luis Mazzaro da Silva 12 Motorista Veiculo Urgência 185850479 
Artigo 2º - O prazo para a posse é de 15 (quinze) dias corridos e dar-se-á em 01 de 
Outubro de 2012, ressalvadas as hipóteses previstas nos §§ 3º e 4º do artigo 22 da lei 
Complementar nº 01. 
Artigo 3º - O exercício terá início em 04 de Outubro de 2012, ressalvadas as 
impossibilidades de posse previstas no artigo anterior. 
Artigo 4º - Os candidatos nomeados no artigo 1º deverão comparecer no 1º andar do 
Paço Municipal, sito na Avenida João Ramalho 205, Vl. Noêmia, Mauá, SP, conforme 
cronograma abaixo para as providências de escolha de vagas, de agendamento do 
exame médico e de posse e exercício previstos nos artigos 21 a 25 da Lei Complementar 
nº 01, sob pena do contido no § 5º do artigo 22 e artigo 25 “caput” da respectiva Lei. 
Cronograma para escolha de vagas: 
Os candidatos nomeados no inciso I, do artigo 1º desta portaria deverão comparecer no 
local indicado no artigo 4º, no dia 21 de Setembro de 2012, às 09h.  
Instruções da escolha: 

 Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

 Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos 
convocados, os mesmos deverão dar desistência da vaga. 

 A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificado, 
obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de 
classificação final do concurso.  Para proceder à escolha de vagas, o candidato 
deverá apresentar-se com 15 (quinze) minutos de antecedência, munido de Cédula 
de Identidade (RG). 

 A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com 
firma reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de 
Mauá. 

 O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para 
o horário. 

 O não comparecimento para a escolha de vagas no dia e horário mencionados 
implicará na desistência e eliminação do concurso público. 

 As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
PORT/CGP/Nº 49.821 de 04/09/2012 - Oswaldo Dias, Prefeito do Município de 
Mauá, com fundamento no artigo 92, II, “a”, da Lei Orgânica do Município; artigo 8º, I; 
artigos 21 a 25, da Lei Complementar nº 01 de 08 de março de 2002, e tendo em vista os 
resultados finais do concurso público processo administrativo nº 10.511 de 03/11/2009, 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Nomear, a partir de 17 de Setembro de 2012, em caráter efetivo, os 
candidatos relacionados no inciso I, para os respectivos cargos: 
I - 

Nomes Class. Cargo RG 
1 Mariza Gomes Alves Teixeira 712 Professor I - 22 horas 16577826 
2 Judith Piauilino de Araujo Lino 713 Professor I - 22 horas 183516345 
3 Zuleide Maria da Silva 714 Professor I - 22 horas 21576811 
4 Patricia Andresa Lianza Oliveira 715 Professor I -22 horas 205979452 
5 Adriane Del Arco Rizzo Nadal 716 Professor I - 22 horas 236082966 
6 Monica da Silva Maris 717 Professor I - 22 horas 279671581 
7 Ligia Aparecida de Oliveira Silva 718 Professor I - 22 horas 271731151 



8 Joana Maria da Luz Viana 719 Professor I - 22 horas 279901033 
9 Cintia de Melo Garcia 720 Professor I - 22 horas 291485613 

10 Monica Xavier da Silva Iyeiri 721 Professor I - 22 horas 309718636 
11 Franciele Cristiane da Silva 722 Professor I - 22 horas 321507691 
12 Cibelly Rodrigues Santana Gatti 723 Professor I - 22 horas 418039653 
13 Humberto  Macario Sousa Silva 724 Professor I - 22 horas 348318960 
14 Erika da Mata 725 Professor I - 22 horas 428152478 
15 Gleice Kelly Lima 726 Professor I - 22 horas 35127974x 
16 Aline Aparecida Souza de Carvalho 727 Professor I - 22 horas 413241300 
17 Talita Nunes da Silva 728 Professor I - 22 horas 292888302 
18 Tatiane Aparecida Nery 729 Professor I - 22 horas 296103329 
19 Edna Cristina Idalgo Paleari 730 Professor I - 22 horas 17720915x 
20 Talita Danieli Bianque de Sousa 731 Professor I - 22 horas 434171128 
21 Lúcio Américo de Oliveira 3 Professor II - Artes 289996922 
22 Paulo Messias Cipas 4 Professor II - Filosofia 16737109 
23 Ildemar Oliveira Alves João 5 Professor II - Filosofia 369079814 
24 Sandra Rocha Soares 6 Professor II - Filosofia 295262394 
25 Lilian Cristina Dias 2 Professor II - Inglês 274353799 
26 Roseleia Faneco 2 Professor II - Matemática 273724654 
27 Shirley Costa de Oliveira Fileto 3 Professor II - Língua Portuguesa 29889208X 
28 Rafael Ridolfi 4 Professor II - Língua Portuguesa 340581724 
29 Micaias Pascoal de Deus 5 Professor II - Língua Portuguesa 26210703X 
Artigo 2º - O prazo para a posse é de 15 (quinze) dias corridos e dar-se-á em 01 de 
Outubro de 2012, ressalvadas as hipóteses previstas nos §§ 3º e 4º do artigo 22 da lei 
Complementar nº 01. 
Artigo 3º - O exercício terá início em 04 de Outubro de 2012, ressalvadas as 
impossibilidades de posse previstas no artigo anterior. 
Artigo 4º - Os candidatos nomeados no artigo 1º deverão comparecer no 1º andar do 
Paço Municipal, sito na Avenida João Ramalho 205, Vl. Noêmia, Mauá, SP, conforme 
cronograma abaixo para as providências de escolha de vagas, de agendamento do 
exame médico e de posse e exercício previstos nos artigos 21 a 25 da Lei Complementar 
nº 01, sob pena do contido no § 5º do artigo 22 e artigo 25 “caput” da respectiva Lei, 
munidos de cópias simples e acompanhados dos originais dos documentos abaixo 
relacionados: 

 Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos exigidos 
para o exercício do cargo; e 

 Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, que conste cargo, função 
ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho (inclusive 
H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou emprego 
público. 

Cronograma para escolha de vagas: 
Os candidatos nomeados no inciso I, do artigo 1º desta portaria deverão comparecer no 
local indicado no artigo 4º, no dia 20 de Setembro de 2012 às 09h. 

 Total de Vagas Total de Convocados 
Professor I 22 horas 10 20 
Professor II - Artes 1 1 
Professor II - Filosofia 3 3 
Professor II - Língua Inglesa 1 1 
Professor II - Língua Portuguesa 3 3 
Professor II - Matemática 1 1 

Instruções da escolha: 
 A nomeação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da 

possibilidade de desistência. Na hipótese de existirem candidatos que não tenham 
a oportunidade de escolha de vagas, pelo esgotamento das mesmas, o candidato 



não perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir cargos que 
vierem a vagar dentro do prazo de validade do concurso. 

 Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

 Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos 
convocados, os mesmos deverão dar desistência da vaga. 

 A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, 
obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de 
classificação final do concurso.  Para proceder à escolha de vagas, o candidato 
deverá apresentar-se com 15 (quinze) minutos de antecedência, munido de Cédula 
de Identidade (RG). 

 A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com 
firma reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de 
Mauá. 

 O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para 
o horário. 

 O não comparecimento para a escolha de vagas no dia e horário mencionados 
implicará na desistência e eliminação do concurso público. 

 As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
 

 


